Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 20/05/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://espigaoaltodoiguacu.diofm.com.br

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2497Lei n° 543/2012 de 06 de Junho de 2012 Página 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2022-PMEAI

CONTRATANTE: Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, com sede à
Avenida Brasília, nº 551, CEP 85465-000, Centro, inscrito no CGC/MF nº 01.612.634/0001-
68, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Sr. Agenor Bertoncelo, portador da Cédula de Identidade RG nº
1.162.395-6/SSP-PR e do CPF/MF nº 036.793.909-63, e
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, CNPJ/MF sob nº 77.744.134/0001-41, da
cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná.
OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ, com área a
ser pavimentada de 3.431,73 m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e
sub-base, meio-fio, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios
tecnológicos e placa de obra, em diversas ruas do Bairro Alfredo Zgoda, no Município de
Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná.
VALOR: R$ 598.652,69 (quinhentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinquenta e
dois reais e sessenta e nove centavos). As despesas com a execução do objeto deste
Contrato correrão a conta de recursos do Tesouro do Estado e adicional financeiro do
Município, sendo: Órgão: 12 – Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano; Unidade
Orçamentária: 001 – Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano; Classificação
Funcional Programática: 15.451.1501.1083 – Pavimentação de Vias Urbanas; Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 00000 – Recursos
Ordinários (Livres); Conta: 05342; Fonte de Recurso: 00812 – Transferências Voluntárias
Públicas Estaduais – Convênio 457/2022 SEDU – Pavimentação; Conta: 05344.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias contados a partir do 11° (décimo
primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o
estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de maio de 2022.
FORO: Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
Espigão Alto do Iguaçu/PR, 19 de maio de 2022.

Cod389323